COMMENTARIUM.

Ex hac celebri Innocentii Decretali sequens deducitur communiter assertio: Rens crs. probatur minis etiam immanis ad Ecclesiam confugient, non conclusio debet ab ea extrahi, nec ex eo condemnari ad mortem. Proabant eam textus in capite eos 6. 87. disinct. ubi ex Concilio Arausie, can. 5. le-

P pp 2 gituri

gitur : *Eos, qui ad Ecclesiam configunt, tradi non oportere, sed loci sancti reverentia, & intercessione defendi.* Et capite nullus, capite rem, capite id constituumus 17. quest. 4. capite 1. 25. quæst. 2. capite de raptoribus 3. 36. quæst. 1. cap. 1. hoc titul. in 6. Urbanus II. in Synodo Claramont. cap. 29. & 30. *Si quis ad lignam crucem in via persequens inimicis configurit, si liber, ac si in ipsa Ecclesia permaneat: quod si quis pro securitate Ecclesia, vel predicta crucis aliquod crimen peregerit, & ad Ecclesiam, vel ad crucem configurit, accepta securitate vita, & membrorum reddatur justitia.* Innocentius II. in Synodo Romana, can. 12. *Principimus, ut in eos, qui ad Ecclesiam, vel cæmeterum configurerint, nullus omnino manum misere audeat: quod si fecerit, excommunicetur.* Eugenius III. in Synodo Rhenensis, can. 14. ibi : *Sancimus, ut in eos, qui ad Ecclesiam, vel cæmeterum configurerint, nullus manum mittere audeat: quod si fecerit, anathema sit: Nicolaus ad Consul. Bulgar. cap. 95.* *Si quisquam ad Ecclesiam configurit, non illsus, nisi sua vulnera sponte, ab ea dicimus educendum.* Deniq; si quandam latrones, & diversorum criminum rei ad asylum templi Romuli fugientes indemniam conseqüebantur, quanto potius ii qui ad templum Christi configunt, sunt delictorum remissionem suorum adepti: *Debet etiam sibi à suspecto iuramento prestito omni pristine securitati restituiri.* Concil. Aurel. 4. can. 21. *Si quis necessitatim impulsu ad Ecclesia septa configurit, & Sacerdote, vel Preposito Ecclesiæ pratermisso, atque contempto, eum quisque de locis sacris, vel altari, seu vi, seu dolo abstrahere, aut sollicitare forte presumperet, ut inimicus Ecclesiæ ab eius liminibus arceatur, quoique juxta Pontificis distinctionem digna prædicta penitentia emendatio subequatur; et tamen, qui abstractus est, prius Ecclesiæ restituto.* Concil. Matiicon. 2. can. 8. 9. & 10. Tolet. II. can. 12. Tolet. II. can. 10. Illerdense can. 10. Aurel. 4. can. 21. *Coyacense in diœcesi Ovetensi habitum anno 1050. temporibus Ferdinandi I. Regis Castellæ.* *Principimus, ut si quilibet homo pro qualunque culpa ad Ecclesiam configurit, non sit anfus aliquis cuminde violenter abstrahere, nec persequi infra dextros Ecclesiæ, qui sunt triginta passus: sed sublato mortis periculo, & corporis deturpatione, facias quod lex Gothicæ jubet: qui aliter fecerit, anathema sit, & solvat Episcopo mille solidos purissimi argenti.* Blentini anno 1322. can. 18. D. Ambrosius in orat. qua ponitur lib.